PAGE
2

	                          Отдел образования

                            администрации муниципального образования

                     «Асекеевский район» Оренбургской области

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                                  ПРИКАЗ
	19/1
	23.01.2020

О проведении областных спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» в 2019-2020 учебном году.
В соответствии с указом Президента РФ от 30.07.2010 года №948 «О проведении всероссийских спортивных соревнований (игр) школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в 2019-2020 учебном году областные спортивные соревнования школьников «Президентские состязания» (январь – июнь 2020 года).

2. Руководителю МБУДО ДЮСШ (Г.Х. Гаязов):

2.1. Осуществлять координацию и методическое обеспечение проведения Президентских состязаний (январь – июнь 2020 года).

2.2. Осуществлять сбор отчетов о проведении:

- школьного: до 01.04.2020 года;

- муниципального: до 01.05.2020 года.

2.3. Обеспечить безопасность мест проведения соревнований муниципального этапа Президентских состязаний.

    2.4. Организовать проведение муниципального этапа Президентских состязаний 15.04.2020 года.

2.5. Направить в ООДЮСШ итоговые протоколы проведения этапов Президентских состязаний:

- школьного: до 15.04.2020 года;

- муниципального: до 05.05.2020 года.
3. Районной методической службе (М.Ю. Галявеева) осуществлять контроль по организации и проведению Президентских состязаний на всех этапах (январь-июнь 2020  года).

3.1. Организовать освещение проведения Президентских состязаний в средствах массовой информации (январь – июнь 2020 года).

4. Руководителям ОО:

4.1. Организовать проведение школьного этапа Президентских состязаний (до 01.04.2020 года).

4.2. Предоставить на электронный адрес МБУДО ДЮСШ dussh-asek@mail.ru итоговые протоколы проведения школьного этапа Президентских состязаний до 01.04.2020 года.
4.3. Обеспечить безопасность участия детей в Президентских состязаниях:

- подвоз участников к месту проведения муниципального этапа Президентских состязаний;
- страхование участников во время проведения соревнований.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель отдела                                                                                             Р.М. Гильманова